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Oggetto: Credito d’Imposta Industria 4.0 – Obblighi di comunicazione 

 

A partire dal 29 aprile è possibile inviare i modelli di comunicazione per compensare i crediti 

d’imposta relativi agli investimenti Industria 4.0, secondo le modalità previste dal decreto direttoriale. Di 

seguito si ricorda per quali categorie è necessario procedere alla comunicazione mediante gli appositi 

modelli: 

 

1. Per i nuovi investimenti a partire dal 30/03/2024 obbligo di comunicazione telematica 

preventiva e di una seconda comunicazione telematica di completamento. Le imprese che 

vorranno fruire di tali crediti d’imposta dovranno prima comunicare l’ammontare complessivo degli 

investimenti preventivati e poi al termine quelli consuntivati.  

 

2. Per gli investimenti effettuati tra il 01/01/2024 e 29/03/2024 ai fini della fruizione dei relativi 

crediti d’imposta, le imprese dovranno effettuare una comunicazione telematica di completamento. 

 

3. Per gli investimenti 4.0 relativi all’anno 2023, ai fini della compensazione delle quote residue dei 

crediti 4.0 maturati, è previsto l’obbligo di comunicazione dei “crediti maturati e non ancora 

fruiti” 

 

Rimaniamo a disposizione per valutare la fattibilità dell’eventuale intervento proposto o qualsiasi 

altro chiarimento/approfondimento. 

 

Vi ricordiamo di visitare il nostro sito internet www.bdfinance.it al fine di rimanere aggiornati sulle 

news e scadenze. 

 

          Cordiali Saluti 
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